
 
Estado do Pará 

Município de Colares 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

I - Designar, com fulcro no art. 67 da Lei 8.666/93, o servidor Natalino Barbosa da 

Conceição, professor,  RG: 2507813, CPF: 487.610.952-49, lotado na Secretaria Municipal 

de Educação, como Fiscal do Contrato Administrativo nº 096/2021 - PMC, que tem por 

objeto a Contratação direta por emergência de empresa especializada para a locação de 

veículos para o transporte escolar para atender o Programa Estadual do Transporte 

Escolar PETE/PA, na condução dos alunos matriculados na rede estadual de ensino nas 

suas respectivas escolas na Zona Rural e sede do Município de Colares, para o ano letivo 

de 2021; formalizado com a empresa LIRA TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, 

inscrita no CNPJ/MF nº 26.845.303/0001-07. 

II – O fiscal deverá acompanhar e fiscalizar a execução contratual, devendo anotar em 

registro próprio todas as ocorrências e diligenciar junto à empresa para o fiel cumprimento de 

suas obrigações. 

 Colares/PA, 16 de agosto de 2021. 

 

 

 

MARIA DO CARMO MONTEIRO 

Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 08/2021-GPM 


		2021-08-16T11:52:37-0300
	MARIA DO CARMO MONTEIRO:33076677268


		2021-08-16T13:53:14-0300
	MARIA LUCIMAR BARATA:10385355220




